АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 марта 2021 г.
	г. Новоалександровск
	№ 410

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 2054

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 года № 45/419 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 15 декабря 2020 года № 43/46 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 31 июля 2018 года № 1106, от 10 октября 2019 года № 1490), Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 4 (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 года № 1448), Перечнем муниципальных программ планируемых к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края в 2020 году, утвержденным постановлением администрации Новоалександровском городского округа Ставропольского края от 21 августа 2019 года № 1256, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 2054, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящие постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина д.101, и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Картишко И.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                С.Ф. Сагалаев
Приложение

к постановлению
администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края
от 22 марта 2021 г. № 410
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 2054
1. В паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: «
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения программы составляет 5430,0 тыс. рублей (Пять миллионов четыреста тридцать тысяч рублей), в том числе по источникам:

2021 год – 1280,00 тыс. рублей;
2022 год – 830,00 тыс. рублей;

2023 год – 830,00 тыс. рублей;

2024 год – 830,00 тыс. рублей;

2025 год – 830,00 тыс. рублей;

2026 год – 830,00 тыс. рублей

                                                                                                                      »
2. В разделе III «Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию Программы» третий абзац изложить в следующей редакции:

«На реализацию Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края направить 1280,0 тысяч рублей, в том числе:

1) Предоставление субсидии на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства -1200,0 тысяч рублей, из них:

- восьми субъектам предпринимательства по 150,0 тысяч рублей каждому;

2) Празднования «Дня российского предпринимательства» - 50,0 тысяч рублей;

3) Оплата услуг оценщика по оценке мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края - 30,0 тысяч рублей».

2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

                          к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности                                                                                      на территории Новоалександровского

городского округа Ставропольского края»

Объемы и источники финансового обеспечения

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности  на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	№

п/п
	Наименование программы, основного мероприятия и мероприятий программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю программы и мероприятию программы
	Объем финансового обеспечения по годам

 (тыс.рублей)

	2021 г
	2022 г
	2023г
	2024 г
	2025 г
	2026г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	средства бюджета Новоалександровского городского округа  Ставропольского края (далее бюджет городского округа )
	1280,0
	830,0
	830,0
	830,0
	830,0
	830,0

	в том числе средства бюджета городского округа
	1280,0
	830,0
	830,0
	830,0
	830,0
	830,0

	1.
	Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	бюджет городского округа
	1250,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	в том числе  средства бюджета городского округа
	1250,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	1.1
	Предоставление субсидии на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	бюджет городского округа
	1200,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0

	в том числе  средства бюджета городского округа
	1200,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0

	1.2
	Празднование «Дня Российского предпринимательства»
	бюджет городского округа
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	в том числе  средства бюджета городского округа
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.
	Основное мероприятие «Развитие сферы потребительского рынка и повышение доступности товаров и услуг для населения Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	средства бюджета Новоалександровского городского округа  Ставропольского края (далее бюджет городского округа )
	30,0

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	в том числе средства бюджета городского округа
	30,0

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.1
	Обеспеченность населения  Новоалександровского городского округа Ставропольского края торговыми площадями
	Не требуется финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Оплата услуг оценщика по оценки мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	бюджет городского округа
	30,0

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	в том числе средства бюджета городского округа
	30,0

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.3
	Проведение ярмарок с участием местных товаропроизводителей в рамках акции «Покупай Ставропольское!» на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Не требуется финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие «Улучшение инвестиционного климата на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	средства бюджета Новоалександровского городского округа  Ставропольского края (далее бюджет городского округа )
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе  средства бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение –Программа.»
______________________________